
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 3 / 2024 04. 03. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Jeřábek Stanislav, Černý Stanislav, Ing., Alt David, Ing., Karasová Lucie,
Pudil Petr, Němcová Olga, PaedDr. MBA

Omluveni: Krejčí Michal, Mgr., Valihrach Jiří

Hosté: Karel Chlumecký,
Ráchel Korbelová

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
 Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy. Bylo
konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná. Ověřovatelem zápisu byla určena PaedDr. Olga
Němcová, MBA.
 
Návrh programu:
1) Majetkoprávní vyjádření                                                                 
2) Výběr naceněných akcí k realizaci (,,Chodníkovné - estetizace")
3) Různé

Usnesení:
KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Informace o projektu výstavba pod Bytovkama" - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 9/2023 ze dne 02. 10. 2023: Umístění bývalých odsouzených na Svatém Kopečku - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 06. 11. 2023: Žluté čáry u pošty - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Rezidentní parkovací karty - Svatý Kopeček - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Výběr naceněných akcí k realizaci (,,Chodníkovné - estetizace")
KMČ Svatý Kopeček na základě nacenění od TSMO projednala a souhlasí s realizací následujících akcí, které
budou financovány z rozpočtu KMČ na ,,Estetizaci":
1) Lokalita Holubova - komunikace za hřbitovem úprava a zpevnění krajnic    78 694,77 Kč
2) Lokalita Darwinova - úprava odvodnění komunikace (strhnutí krajnice)       10 330,98 Kč
3) Úprava plochy u hřbitova za márnicí (zpevnění odstavné plochy)                 44 304,15 Kč
4) Výsadba živého plotu v lokalitě u hřbitova (zelená plocha)                           16 281 Kč
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem:                                                                                                           149 610, 90 Kč

Usnesení:



KMČ Svatý Kopeček po projednání souhlasí s realizací akcí bod č. 1-4 v celkové hodnotě 149 610,90 Kč, které
budou financovány z rozpočtu na "Estetizaci".

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Různé

Žádost o údržbu stromů- paní Maderová žádá o provedení údržby stromů (ořez suchých větví) v ulici
Menšíkova. Bude předáno na Odbor městské zeleně.
Žádost o umístění kontajneru na kov stanoviště tř. odpadu u Fojtství - pan Kozák žádá o umístění kontajneru na
kov na stanovišti tř. odpadu vedle parkoviště u restaurace Fojtství. Požadavek bude předán TSMO.
KMČ Svatý Kopeček na základě požadavků obyvatel žádá o vyčištění dešťových kanalizačních vpustí v ulicích
Křičkova a Darwinova. Dále žádá o ořez břečťanu u zastávky MHD ZOO-směr Olomouc.
František Prášil informoval členy KMČ o uskutečněné schůzce předsedů KMČ se zástupci odborů MMOL. Ze
strany KMČ Svatý Kopeček byly řešeny tyto problematiky: příprava přesunu zastávky MHD "Bazilika" směr
Olomouc, projekt výstavby RD pod "bytovkama", parkovací rezidentní karty na Svatém Kopečku a zvýšený
dohled nad dodržování dopravních předpisů na Svatém Kopečku v době turistické sezóny (MPO).

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví Statutárního města
Olomouce (Spisová značka: S-SMOL/013454/2024/OMAJ/Kra).
KMČ Svatý Kopeček obdržela od Odboru majetkoprávního (SMOl) žádost o sdělení stanoviska k prodeji
nemovité věci ve vlastnictví Statutárního města Olomouce.
Jedná se o část pozemku parc. č. 632/3 lesní pozemek o výněře 90 m2 v k.ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc.
Předmětný pozemek se nachází v blízkosti ulice V Uličkách. Žadatelé R.F. a L.R. žádají o prodej předmětné
části pozemku za účelem rozšíření zázemí k navazujícím pozemkům parc. č. 673 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je stavba č.e. 74, rod. rekr, parc. č. 674/1 zahrada a parc. č. 674/2 zastavěná plocha a nádvoří,
jehož součástí je stavba, rozestav., vše v k. ú. Samotišky, obec Samotišky v podílovém spoluvlastnictví R.F. a
D.F. Žadatelé žádají minimálně o 2,5 m šířky předmětné části pozemku od hranice stavby v jejich vlastnictví. Do
předmětné části zasahují vzrostlé stromy. Předmětný pozemek je svěřen do správy příspěvkové organizace
Zoologická zahrada Olomouc.
KMČ Svatý Kopeček po projednání a předchozí konzultaci s ředitelem Zoo Olomouc přijala níže uvedené
usnesení.
 

Usnesení:
KMČ Svatý Kopeček po projednání nemá připomínky k prodeji části pozemku p. č. 632/3 lesní pozemek o
výměře 90 m2,  k.ú. Svatý Kopeček a souhlasí s jeho prodejem.    

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Kanalizační dešťové vpusti

KMČ Svatý Kopeček na základě požadavků obyvatel žádá o vyčištění dešťových kanalizačních vpustí v ulicích
Křičkova a Darwinova.                                                                                                        

2 Údržba zeleně

Žádost o údržbu stromů - paní Maderová žádá o provedení údržby stromů (ořez suchých větví) v ulici
Menšíkova. KMČ Svatý Kopeček dále žádá o ořez břečťanu u zastávky MHD ZOO-směr Olomouc.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:24 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 8.4. 2024 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).

8.1 Hlášení závad
KMČ Svatý Kopeček informuje obyvatele o možnosti nahlášení závad na https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/
Je možné nahlásit nesvíticí veřejné osvětlení, přeplněný kontajner, černou skládku, ucpaný kanál, poškozenou
lavičku apod. 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Němcová Olga, PaedDr. MBA


